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at de kan standardiseres. Som fradrag, der vil blive omfattet 
af standardfradraget, kan nævnes fradrag for præmier til 
kapitalforsikring og sygeforsikring, visse renteforsikringer og 
fradrag for renteudgifter. Standardfradraget kan ikke anvendes, 
når den skattepligtige har indtægt ved selvstændig erhvervsvirksom- 
hed. Det er ikke som lønmodtagerfradraget begrænset til per- 
soner, der har lønindtægt, men tilkommer også andre personer, 
der ikke driver erhvervsvirksomhed, f. eks. pensionister. 
Standardfradraget foreslås fastsat til 1.800 kr. for sambeskat- 
tede ægtefæller og 1.200 kr. for andre skattepligtige. Standard- 
fradraget er ligesom lønmodtagerfradraget kun et mindste- 
fradrag. Kan en person godtgøre, at hans udgifter af den omhand- 
lede art overstiger beløbsgrænsen, får han i stedet fradrag for 
den faktiske udgift. 

Hensynet til at undgå efterreguleringer i videst muligt 
omfang har også givet sig udtryk i en regel, hvorefter der ved 
den endelige opgørelse kan ses bort fra eventuelle B-indkomster, 
f. eks. renter, hvis de tilsammen ikke overstiger 600 kr. Denne 
regel gælder ligesom standardfradraget ikke, hvis den skatte- 
pligtige har indtægt ved selvstændig erhvervsvirksomhed. 
Reglen gælder heller ikke B-indtægter i form af underholds- 
bidrag og andre aftægts- og underholdsydelser eller i form af 
tilbagebetalt skat. Hvis skatteyderen godtgør større fradrag 
end standardfradraget, skal der som omtalt alligevel ske regu- 
lering, og i disse tilfælde kan der efter lovforslaget ikke bortses 
fra mindre B-indtægter. 

Som der tidligere er givet løfte om, er retten til at fradrage 
de betalte personlige skatter opretholdt ifølge lovforslaget. Man 
har dog fundet det rimeligt at ophæve retten til at fradrage formue- 
skatten, hvilket må medføre en regulering af formueskattens 
satser. De skatter, der kan fradrages, er selve de skattebeløb, 
der betales løbende i indkomståret. Hvis der ud over disse 
beløb er svaret restskat vedrørende et tidligere år, kan også 
denne skat fradrages. 

Ifølge lovforslaget opretholdes skattefradragsreglen i den 
form, at skatterne i indkomstårets løb beregnes ved anvendelse 
af en særlig oplcrævningsprocent, hvori skattefradraget er indregnet 


